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Amager Vest Lokaludvalgs indspil til budget 20 for-
handlingerne 

Høringssvar vedr. budget 20 

Hermed fremsendes Amager Vest Lokaludvalgs indspil til budget 20 

forhandlingerne. Forslagene er ikke prioriteret. 

 

Etabler et stofindtagelsesrum på Sundholm Planlæg 400.00 kr. 

Drift 400.000 kr. 

Bedre cykelinfrastruktur og skoleveje Ørestad 

og Amagerbro  

 

Foreningshuset Sundholm 8 – renovering af 

2.sal 

Anlæg 5 mio.kr. 

Drift 900.000 kr. 

Udarbejdelse af grøn helhedsplan for Kigkur-

ren, Islands Brygge 

Planlæg ca. 1,5 mio. 

kr. 

Bevarelse af Kirsebæralleen på Islands Brygge  Anlæg ca. 3 mio. kr. 

Drift af Det Røde Skur Drift ca. 50.000 kr. 

 

 

Etabler et stofindtagelsesrum på Sundholm 

Amager Vest Lokaludvalg har flere gange henvendt sig til politikerne i 

Københavns Kommune med ønske om etablering af et stofindtagelses-

rum på Sundholm. Sundholm er en skolevej og et sted for børnehave-

børn med tre store dagtilbud. Der er fundet kanyler på Amager Fælled 

Skole, Sundholms toiletter og på legepladser i området. Der er bred op-

bakning til et stofindtagelsesrum fra de virksomheder, NGO’er, borgere 

og offentlige institutioner, der virker eller bor på og omkring Sundholm.  
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Bedre cykelinfrastruktur i Amager Vest  

Vi har brug for bedre cykelforhold i Amager Vest. Især cykelforhold for 

skolebørnene i Ørestad Syd, som i dag er meget kaotisk pga. byggeakti-

vitet og ulogisk planlægning af cykelinfrastrukturen. Det gør børn og 

voksne utrygge.  

Krydsning af Ørestads Boulevard ved Myggenæsegade og Weidekamps 

Gade er et andet centralt sted at forbedre cykelforholdene, da ruten bli-

ver en vigtig del af den grønne cykelrute ”Amagerruten”.  

Foreningshuset Sundholm 8 – renovering af 2.sal 

Foreningshuset Sundholm 8 er hjemsted for flere frivillige foreninger i 

Amager Vest. 2. Sal er p.t. uudnyttet, og Amager Vest Lokaludvalg sø-

ger om midler til istandsættelse, således at der kan skabes flere for-

eningspladser og mødelokaler og dermed mulighed for flere frivillige 

foreningers virke fra huset.  

 

Udarbejdelse af grøn helhedsplan for Kigkurren, Islands Brygge 

Både lokaludvalget og Islands Brygge Lokalråd har gennem flere år på-

peget behovet for helhedsorienteret planlægning og udvikling af Kig-

kurren på Islands Brygge og området omkring. Pladsen og de tilstø-

dende veje er i dag mest forbeholdt biler, men vi ser et potentiale for et 

grønt byrum til glæde for de mange borgere, erhverv og offentlige  

institutioner, der omgiver pladsen. Lokaludvalget og lokalrådet har alle-

rede igangsat en involvering af borgerne, som har givet ideer og input 

til udvikling af pladsen.   

 

Bevarelse af Kirsebæralleen på Islands Brygge  

Kirsebæralléen på Islands Brygge har en stor naturmæssig værdi for 

området, og den udgør et centralt grønt element i Havneparken til 

glæde for både lokale og besøgende. Af samme grunde er der en udtalt 

lokal interesse i at undgå fældninger af træerne. I samarbejde med bor-

gere, forvaltningen og lokale interessenter har lokaludvalget opnået en 

fælles forståelse af, hvad der skal til for at bevare alléen. Lokaludvalget 

ønsker på den baggrund at bakke op om finansiering af fældning og 

genplantning af de første 38 træer i kirsebæralléen. 

 

Etablering og drift af Det røde skur - Socialt værested på Artillerivej 

69H 

Det sociale værested på Artillerivej 69 blev dannet for, at en større 

gruppe ølglade mennesker ikke skulle hænge ud på Den røde 

plads. Med bred opbakning fra borgerne på Islands Brygge og de om-

kringliggende offentlige institutioner, har de fået en ny skurvogn og til-

hørende faciliteter, men der er nu brug for penge til husleje. 

 

Venlig hilsen 

André Just Vedgren  
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Formand for Amager Vest Lokaludvalg 

 

 


